prefatus rex, ut recuperaret deperdita, velut in desperatione quodam

modo positus attemptavit, videtur fore sibi tot involuto calamitatibus

clementer et misericorditer ignoscendum, velit tua regia pietas erga

regem ipsum divine retributionis intuitu ac nostre interventionis

a) insistit, Bal. — b) dignosceris in hac parte, Bal. — c) omis par Bal. —
d) Datum ut supra, registre, c'est-d-dire comme au n° 1219. Baluze et le ms. latin

ont omis Avinione... quinto.

1. D'apres le registre Vatican 141, non foliote, ep. 263. Ex authentico; Bal.
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obtentu gratiose agere ac omnem penam, si quam pro culpis preteritis

meruit, ei benigne [724] remittere ac manum regiam a villa et baronia

predictis, cum aliunde non habeat unde se ac filios, licet pauperes,

regali tamen prosapia genitos, sustentare valeat, amovere. Datum
Avinioni, xj kalendas septembris, pontificatus nostri anno sexto.

CLIV

EjUSDEM EPISTOLA ^ AD JoANNAM, REGINAM FrANCORUM,

DE eadem re. — Avignon, 22 aout 1347.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissime in Christo filie

Johanne, regine Francie illustri, salutem et apostolicam henedictionem.

Intellecto nuper quod carissimus in Christo filius noster Philippus,

rex Francie illustris, occasione novitatis facte per carissimum in

Christo filium nostrum Jacobum, regem Majoricarum illustrem, in

comitatu Rossihonis villam et baroniam Montispessulani ad manum
regiam poni et nichilominus contra ipsum regem Majoricarum ac

subditos et servitores suos, qui super hoc ei astiterant, procedi manda-

vit, speciali ad hoc commissario destinato, nos eumdem regem Francie

per nostras litteras deprecamur ut prefato regi Majoricarum pie

compatiens velit erga eum benigne agere ac omnem penam, si quam
pro culpis preteritis meruerit, ei gratiose remittere ac manum regiam

a villa et baronia predictis, cum aliunde prefatus rex Majoricarum

non habeat unde se ac filios, licet pauperes, regali tamen prosapia

genitos, sustentare valeat, amovere. Quocirca serenitatem tuam

attente rogamus quatinus apud eumdem regem Francie quod nos-

tris in hac parte precibus annuat pro nostra et apostolice Sedis reve-

rentia interponas efficaciter partes tuas. Datum ut supra.

Clemens etc. venerahili fratri Petro, episcopo Claromontensi, salutem

et apostolicam henedictionem. Intellecto nuper quod carissimus in

Christo filius noster [725] etc. ut in epistola ad reginam usque

Quocirca fraternitatem tuam attente rogamus,etc., ut in eadem